SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 марта 2021 года
	№ 204

	О создании координационного совета по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях координации развития туризма в Воскресенском  муниципальном районе администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать координационный совет по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Утвердить прилагаемое положение о координационном совете по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3.Утвердить прилагаемый состав координационного совета по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
4.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 8 июля 2016 года № 614 «О создании координационного совета по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
5.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Поздышева Э.В.) разместить данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района www.voskresenskoe-adm.ru.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Сырцева А.И.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
Приложение

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 15 марта 2021 года № 204
ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по развитию туризма
Воскресенского муниципального района Нижегородской области
1.Общие положения
1.Координационный совет по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - Совет) образован для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления района, органов исполнительной власти Нижегородской области, общественных, научных и других организаций, направленных на развитие туризма в Воскресенском муниципальном районе.
1.1.Состав Совета формируется из председателя Совета, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Совета.
1.2.Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением администрации Воскресенского муниципального района.
2.Совет является постоянно действующим совещательным органом администрации Воскресенского муниципального района.
3.В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, правовыми актами органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, а также настоящим Положением.
2.Основные задачи Совета
2.1.Координация деятельности органов местного самоуправления района, входящих в состав Воскресенского муниципального района, муниципальных и иных организаций по вопросам приема и обслуживания туристов на территории Воскресенского муниципального района.
2.2.Организация взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами туриндустрии.
2.3.Анализ проблем развития туризма в Воскресенском муниципальном районе и выработка предложений по их решению.
2.4.Координация разработки документов стратегического планирования и выполнения программ по развитию туризма в Воскресенском муниципальном районе.
2.5.Разработка основных направлений совершенствования нормативно-правового регулирования вопросов развития туризма в Воскресенском муниципальном районе;
2.6.Разработка рекомендаций и мероприятий по повышению эффективности туристской деятельности, стимулированию развития внутреннего и въездного туризма, созданию благоприятных условий для инвестирования в туристскую индустрию Воскресенского муниципального района.
2.7.Осуществление взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам развития туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области.
2.8.Содействие реализации мероприятий по развитию туризма сферы гостеприимства и анализ исполнения прогноза развития туризма в Воскресенском муниципальном районе.
3.Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции, имеет право
3.1.Проводить с участием представителей органов местного самоуправления поселений района, научно-образовательных учреждений, субъектов туриндустрии совещания по вопросам, входящим в компетенцию Совета и принимать соответствующие решения;
3.2.Привлекать к работе Совета представителей  органов исполнительной власти Нижегородской области, общественных, научных и образовательных организаций, средств массовой информации, ученых и специалистов, не входящих в состав Совета;
3.3.Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц поселений района, входящих в состав Воскресенского муниципального района, субъектов туриндустрии.
3.4.Запрашивать в установленном порядке у заинтересованных органов местного самоуправления поселений района, входящих в состав Воскресенского муниципального района, субъектов туриндустрии, иных учреждений и организаций необходимые для его деятельности документы и информацию.
3.5.Создавать рабочие группы из числа членов Совета и в установленном порядке вносить предложения по вопросам развития туризма в Воскресенском муниципальном районе.
4.Организация деятельности Совета:
4.1.Председатель Совета:
-руководит деятельностью Совета;
-утверждает руководителя и составы рабочих групп, создаваемых Советом;
-направляет в соответствующие органы и организации предложения, ходатайства, обращения, принимаемые Советом;
- определяет план работы, повестки и даты проведения заседаний Совета;
-обеспечивает контроль за исполнением решений, принятых Советом;
-Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планом работы, которые принимаются на заседании Совета и утверждаются председателем Совета. Порядок работы Совета по отдельным вопросам определяется председателем Совета.
4.2.Ответственный секретарь Совета:
-осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;
-осуществляет информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета;
-ведет делопроизводство Совета;
-извещает членов Совета и приглашенных на его заседания лиц о дате, месте проведения и повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, и другие материалы;
- организует подготовку заседаний Совета.
4.3.Члены Совета:
-члены Совета участвуют в его заседании без права замены. Член Совета в случае невозможности присутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
-выполняют поручения Совета;
-выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Совета;
-знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;
-осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Совета;
-совет может принимать решения по результатам письменного опроса членов Совета, проведенного по решению председателя Совета.
4.4.Заседания Совета проводит председатель Совета, а его отсутствие - заместитель председателя Совета по его поручению;
4.5.Порядок ведения заседания Совета определяется председательствующим на данном заседании.
4.6.О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания ответственный секретарь Совета информирует членов Совета до предполагаемой даты его проведения.
4.7.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже трех раз в год, и считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов согласно утвержденного состава, либо основная представительная группа из утвержденного состава. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
4.8.Решения Совета принимаются присутствующими на заседании членами Совета и оформляются в виде протоколов, которые подписывает председательствующий на заседании Совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Совета считается решающим.
4.9.Член Совета, не согласный с принятым решением, может письменно изложить свое особое мнение и представить его председателю Совета. Особое мнение прилагается к соответствующему протоколу.
4.10.Решения Совета обязательны для исполнения структурными подразделениями администрации Воскресенского муниципального района и главами администраций поселений Воскресенского муниципального района в пределах их компетенции. Руководители структурных подразделений администрации Воскресенского муниципального района и главы администраций поселений Воскресенского муниципального района несут персональную ответственность за выполнение решений Совета.
4.11.Координацию работы Совета осуществляет отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района.
5.Порядок прекращения деятельности Совета
Прекращение деятельности Совета происходит по постановлению администрации Воскресенского муниципального района.

Приложение

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 15 марта 2021 года № 204
Состав
координационного совета по развитию туризма Воскресенского муниципального района Нижегородской области
(далее-совет)

	Горячев Николай Валентинович
	-
	Глава местного самоуправления администрации Воскресенского муниципального района, председатель совета;

	Сырцев Андрей Иванович
	-
	Заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, заместитель председателя совета;

	Киреева Анастасия Юрьевна
	-
	Специалист по туризму отдела экономики, прогнозирования и ресурсов  администрации Воскресенского муниципального района, ответственный секретарь совета.

	Члены совета:

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	Начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района;

	Боков Юрий Владимирович
	-
	Глава администрации Богородского сельсовета;

	Бусловская Ольга Геннадьевна
	-
	Директор МКУК «Воскресенский районный Народный краеведческий музей» (по согласованию);

	Волкова Дарья Антоновна
	-
	Экскурсовод МКУК «Музей-заповедник «Град Китеж» (по согласованию);

	Григоренко Елена Артемьевна
	-
	Директор турбазы ООО «Ветлужские зори» д. Трифакино (по согласованию);

	Гроза Алексей Борисович
	-
	Директор МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье» (по согласованию);

	Гумеров Наил Хамбалович
	-
	Руководитель усадьбы «Стрижели» (юридическое название ИП « Гумеров Н.Х.») (по согласованию);

	Гурылев Алексей Владимирович
	-
	Глава администрации р.п. Воскресенское;

	Дубова Ирина Юрьевна
	-
	Глава администрации Глуховского сельсовета;

	Елисеева Нина Львовна
	-
	Старший администратор ООО гостиница Святогор (юридическое название «Святогор Инвест В») (по согласованию);

	Замыслов Иван Леонардович
	-
	Заведующий отделом информации и связи со СМИ АНО «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (по согласованию);

	Крылова Майя Робертовна
	-
	Глава администрации Староустинского сельсовета;

	Краев Владимир Александрович
	-
	Благочинный протоиерей по Воскресенскому району настоятель Храма в честь иконы Владимирской Божьей Матери (по согласованию);

	Лепехин Алексей Сергеевич
	-
	Глава администрации Благовещенского сельсовета;

	Лепехин Сергей Витальевич
	-
	Глава администрации Владимирского сельсовета;

	Миронов Дмитрий Васильевич
	-
	Председатель КУМИ Воскресенского муниципального района;

	Махотина Ольга Николаевна
	-
	Начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района;

	Матанцева Елена Леонидовна
	-
	Директор ООО «Подсолнухи» (юридическое название ООО «КомандаГорький-НН») (по согласованию);

	Ольнев Валерий Николаевич
	-
	Генеральный директор ООО ПМК «Воскресенская», председатель Земского собрания (по согласованию);

	Охотников Игорь Николаевич
	-
	Глава администрации Воздвиженского сельсовета;

	Пирогов Александр Михайлович
	-
	Директор ООО «Племенной завод «Серая лошадь» (по согласованию);

	Пирогова Софья Александровна
	-
	Директор ООО «Племенной завод «Серая лошадь» (по согласованию), «Усадьба на берегу» с. Благовещенское;

	Тимофеева Ирина Александровна
	-
	Управляющий ИП «Шадрунова О.Г.» (по согласованию);

	Умнов Константин Александрович
	-
	Генеральный директор ООО «Светлоярское» (по согласованию);

	Хомов Василий Валентинович
	-
	Глава администрации Нестиарского сельсовета.

[image: image1][image: image2.png]